
Complexe du
Phénix

Mésanger
Associations

Mésanger
Particuliers
Entreprises

Hors communes
Particulier

Associations
Entreprises
Instances

Soit 30% de + sur 
tarif Mésanger

Bar seul 65 € 150 € 195 €

Salle Clair Obscur + Bar 300 € 350 € 455 €

Salle Clair Obscur - Réunion Gratuit
150 € 

Pas de location
aux particuliers

50% de l’utilisation

Salle Olympe + Bar 300 € Pas de location Pas de location

Remise en température
(cuisine)

80 € 80 € 104 €

Salle Anne
Gandon

Mésanger
Associations

Mésanger
Particuliers
Entreprises

Hors communes
Particulier

Associations
Entreprises
Instances

Soit 30% de + sur 
tarif Mésanger

1/2 salle sans cuisine 80 € 167 € 217 €

1/2 salle + cuisine 150 € 300 € 390 €

Salle entière sans cuisine 125 € 250 € 325 €

Salle entière + cuisine 200 € 450 € 585 €



Maison des
associations

Mésanger
Associations

Mésanger
Particuliers
Entreprises

Hors communes
Particulier

Associations
Entreprises
Instances

Soit 30% de + sur 
tarif Mésanger

Salle des Marronniers et
espace de convivialité

Gratuit 82 € 107 €

Salle des Hirondelles Gratuit 40 € 52 €

Bureau partagé Gratuit 40 € 52 €

Salle des Mésanges Gratuit 40 € 52 €

Salle du Lavoir Gratuit Pas de location Pas de location

Les tarifs s’entendent TTC.
Chèque de caution de 500 euros. 
Etat des lieux entrant / sortant OBLIGATOIRE par un agent communal. 
En cas de dégradation sur du matériel ou mobilier contradictoirement ou d’état de la salle
obligeant à un dépassement manifeste des sujétions “normales” du ménages, la caution sera
amputée à due concurrence des frais supplémentaires engagés par la Commune pour réparer,
remplacer ou nettoyer. 

Toutes salles utilisées sont gratuites pour l’organisation des réunions suivantes :
Assemblée générale des associations Mésangéennes, spectacle de Noël des écoles,
sépulture, Amicale des pompiers et réunion des associations Mésangéennes. 


